
 

 
 

Telefone: (82) 3273-1144 
Praça Dr. Castro Azevedo, 47 – Centro | CEP: 57.230-000 | Coruripe - AL 

www.coruripe.al.gov.br 
 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO N.º 002/2021 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

 
A COMISSÃO ORGANIZADORA DE PROCESSO SELETIVO DA SECRETARIA MUNICIPAL 

DE EDUCAÇÃO, no uso das atribuições de que trata o Decreto Municipal nº 1.219/2021, 
 

R E S O L V E 
 

convocar os candidatos abaixo relacionados, para a etapa de Entrevista, a ser realizada no dia 
21/10/2021, no horário das 09:00 às 12:00h e das 14:00 às 18:00h, no prédio onde funciona a 
Secretaria Municipal de Esporte, Lazer e Igualdade Racial, situado na Praça Dr. Castro de 
Azevedo, S/N° (Antiga Escola Inácio de Carvalho) – Centro, no Município de Coruripe-AL: 

 
NÍVEL MÉDIO 

 
Auxiliar de Secretaria 
 

NOME DO CANDIDATO  PONTUAÇÃO 
MILLENA NIARA DA SILVA FERREIRA 3,5 
JOÃO PAULO DO NASCIMENTO 3 
JOSÉ GENALDO PITA DOS SANTOS DA SILVA 3 
ELIVELTON DOS SANTOS SILVA 2,5 
TAMIRES BARBOSA DA SILVA 2 
TAMIRES DOS SANTOS MARCOS 2 
VANESSA DOS SANTOS SILVA 2 

 
Auxiliar de Biblioteca 
 

NOME DO CANDIDATO  PONTUAÇÃO 
TERESA LÚCIA CAVALCANTE DE ARAÚJO 6,5 
GISELIA OLIVEIRA SANTOS 6 
JÉSSICA GABRIELLE MATIAS DOS SANTOS 5 
MÁRCIO ANTÔNIO RODRIGUES 5 
MARIA JOSÉ DOS SANTOS SILVA 4 
ANA CLEIDE FERNANDES ALCANTARA 3 
ADRIELE DOS SANTOS SANTANA 2 
ALAN JOSÉ DE OLIVEIRA SANTOS 2 
CARLOS AZEVEDO DOS SANTOS 2 
CLEIDIANE SANTOS DA SILVA 2 
CLEONICE MARIA BATISTA DA SILVA  2 
DANILA HÉLIO DOS SANTOS 2 
DÊNIA MIRELE DE LIMA SANTOS 2 
ERIKA MAYARA DA SILVA 2 

http://www.coruripe.al.gov.br


 

 
 

Telefone: (82) 3273-1144 
Praça Dr. Castro Azevedo, 47 – Centro | CEP: 57.230-000 | Coruripe - AL 

www.coruripe.al.gov.br 
 

JADE LUCIANA DA SILVA 2 
LARISSE VITÓRIA DOS SANTOS SOUZA 2 
MARIA JOYCE DA SILVA SANTOS  2 
OBERON INÁCIO SILVA 2 

 
Auxiliar de Informática 
 

NOME DO CANDIDATO  PONTUAÇÃO 
SILVESTRE DOS SANTOS 7 
FELIPE FELIX VASCONCELOS LESSA 5,5 
REINOLDES CLARINDO DE OLIVEIRA JUNIOR 5,5 
RODRIGO LUIZ LESSA DE JESUS SILVA 5,5 
SAMUEL DOS SANTOS SILVESTRE 5 
TASSIANE DOS SANTOS FIDELIS ROCHA 4 
DAVID DA SILVA FEITOSA 2,5 
LAYANE HYACLES SANTOS DE OLIVEIRA 2,5 
THAMIRES ALVES PAULINO 2 
SEVERINO JOSE DA SILVA JUNIOR 1,5 
ARTHUR NUNES DE CASTRO OLIVEIRA 1 
JOAO FELIPE ERNESTO DOS SANTOS 1 
JOSEPH CRISTIAN MOURA DA SILVA 1 
LUCAS WHYNDSON PEREIRA DA PAZ 1 

 
 

Coruripe, 20 de outubro de 2021. 
 

YVETTE ROCHA FARIAS 
Presidente da Comissão 

 
AMANDA ALVES DA SILVA LYRA 

Secretário da Comissão 
 

FABIANA SILVA ROCHA 
Membro da Comissão 

 
MICKAEL DA ROCHA PEREIRA 

Membro da Comissão 
 

ISRAEL PEREIRA DA SILVA 
Membro da Comissão 

 
JHONDERSON TIBURTINO DOS SANTOS 

Membro da Comissão 

http://www.coruripe.al.gov.br


 

 
 

Telefone: (82) 3273-1144 
Praça Dr. Castro Azevedo, 47 – Centro | CEP: 57.230-000 | Coruripe - AL 

www.coruripe.al.gov.br 
 

 
JOSÉ LINO DA SILVA NETO 

Membro da Comissão 
 

http://www.coruripe.al.gov.br

